

پیرامون هفته فرهنگی ایران در گرجستان

سالن اصلی آکادمی با آثار اساتید نقاشی معاصر، خوشنویسان، سرامیک، سفال، منبت، صنایع دستی چرم و بسیاری از کتابهای تاریخی، تذهیب و شعر ایران تزیین شده بود

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : به مناسبت سی امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران سفارت ایران در گرجستان فستیوال و هفته فرهنگی ایران را برگزار کرد. حدود 15 نقاش، استاد منبت و سفالگری و سرامیک برای این مراسم به گرجستان سفر کرده اند. مراسم افتتاحیه این مراسم در تاریخ 20 اسفند در آکادمی هنر گرجستان برگزار شد. سالن اصلی آکادمی با آثار اساتید نقاشی معاصر، خوشنویسان، سرامیک، سفال، منبت، صنایع دستی چرم و بسیاری از کتابهای تاریخی، تذهیب و شعر ایران تزیین شده بود. میهمانان ایرانی از استان همدان هستند. مراسم با اجرای سرود ملی دو کشور توسط گروه موسیقی "هزار دستان" آغاز شد. این گروه قرار است در کنسرت دولتی و دانشگاه دولتی چاچاوادزه نیز به اجرای موسیقی سنتی ایران بپردازد. مجتبی دمیرچی سفیر ایران در گرجستان گفت: "این مراسم نمایانگر علاقمندی مردم و دولت ایران برای تعمیق روابط فرهنگی با گرجستان است. این امر فرصت مغتنمی برای آشنایی بیشتر مردمان دو کشور برای آشنایی بیشتر با فرهنگ و زمینه های همکاری مشترک است." همزمان با سخنرانیها، اساتید ایرانی آثار خود را در سالن به نمایش گذاشتند. سفالگران به همراه ماشین آلات مربوطه، در مقابل چشم بینندگان به نمایش هنر خود در ساخت ظروف سفالی کوچک و بزرگ پرداختند. در سمت راست دو خوشنویس در حال نوشتن اسامی، جملات یا شعارهای عربی بر اساس سفارش بینندگان بودند. آنها کاغذهای مورد استفاده خودشان را بر اساس سنت های ایرانی بنحو زیبایی با گل های ریز به عنوان چارچوب کاغذ تهیه کرده بودند و با حرکت دست در وسط کاغذ حروف الفبای عربی را به شکل زیبایی می نوشتند. در میان خیل میهمانان گئورگی لوبزانیدزه برنده جایزه دولت ایران بخاطر ترجمه قرآن کریم نیز حضور داشت. او گفت: "من از برگزاری این برنامه خوشحالم. مساله این است که چقدر برای گرجی ها جالب است. روابط ایران و گرجستان ریشه در تاریخ طولانی دارد و روابط فرهنگی همیشه خیلی تنگاتنگ بوده است. مایه تاسف است که در دوران شوروی این روابط تخریب شد و پس از بازگشایی مجدد مرزها ما باید بدانیم که روابط فعال و با روح ضرورت دارد. این باید سیاست دولت باشد که ما مجبور به داشتن روابط فرهنگی دائمی و مستمر با همسایگان هستیم. این امر در خیلی زمینه ها کمک می کند حتی در سیاست. من نمی توانم بگویم اتفاقی نمی افتد و ما روابطی نداریم اما آنها مقطعی است. علیرغم نگرانی لوبزانیدزه حضار استقبال بسیار گرمی از هفته فرهنگی ایران به عمل آوردند. لیکا اونیکیدزه دانشجوی دانشگاه دولتی سینما و تئاتر گرجستان که به همراه دوستش برای بازدید از نمایشگاه آمده بود گفت: "این اولین بار است که من فرهنگ ایران را در تفلیس می بینم و خیلی خوشحالم که در این مراسم حضور دارم. بطور کلی فرهنگ شرقی بسیار جذاب و گیراست. من حتی از خوشنویس ها خواستم که اسم مرا به الفبای عربی بنویسند. موسیقی برای گوش من کمی ناآشنا بود. قبلا آنرا نشنیده بودم. ممکن است آنها نیز همین فکر را در باره موسیقی گرجستان داشته باشند. من واقعا می خواهم از برگزارکنندگان این برنامه تشکر کنم." روز بعد دانشگاه دولتی سینما و تئاتر میزبان فیلم های ایرانی بود. نمایش فیلم های ایرانی 4 روز طول خواهد کشید و در مجموع 8 فیلم ایرانی به نمایش درخواهد آمد. برنامه با نمایش فیلم "بهشت جای دیگر است" به کارگردانی عبدالرسول گلبن که در سال 2003 ساخته شده است، آغاز شد. پس از تماشای هر فیلم میهمانان ایرانی و تماشاگران گرجی راجع به آن گفتگو می کردند. پایان پیام.